闽北职院学〔2017〕119号

关于做好全院学习成效演练活动的通知
（2017－2018学年第一学期第12周）
各系、三支学院学习成效演练指导团队：
学习成效考察是第二轮评估工作的重要内容之一，学院领导高度重视。根据学院评估评建的精神和《闽北职业技术学院人才培养工作水平评估学生学习成效考察辅导演练实施方案》的要求，为不断提高学生学习成效演练水平，现将本周（第12周）全院学习成效演练活动安排如下：
一、11月14日下午（3：00—5：00）全院学习成效演练活动安排
1.要求全院学生参与，包括各系骨干团队的同学。
2.请各系做好相关活动安排，由辅导员、班主任及相关学习成效指导老师带领，在班级组织开展。
3.学习成效演练的考察主题是：根据大学生创新创业策划或实体项目内容（创新创业团队管理、项目策划方案、市场调查分析、融资渠道及其资金管理、营销模式与管理、前景规划与拓展等等）并结合自己的职业生涯规划，畅谈自己（或一个团队）就业创业的梦想或规划蓝图。
[bookmark: _GoBack]4.材料报送：要求按班组（按3—9个同学一组）做好相关的策划方案和PPT，并上交各系学生科，各系学生科择优选择三份上报学生工作处。
二、11月15日下午（3：00—5：00），学院三支学习成效指导团队工作安排：
（一）第一支学院学习成效指导团队
成员：刘  林(组长）  朱正南  王燕  张贵祥
1.演练地点：学院报告厅
2.参加本组学习成效演练的学生为学号为全院二、三年级学号为05号的同学。（每组3人，三组共9人。多余的同学参与查找资料、整理策划方案、制作PPT等）
3.学习成效演练的考察主题是：在认真学习“党的十九大”精神后，在贯彻落实“坚持精准扶贫”和“优先发展教育事业”方面，谈谈我们的学前教育专业在“坚持大扶贫格局，注重扶贫同扶志、扶智相结合，深入实施东西部扶贫协作，重点攻克深度贫困地区脱贫任务……，解决区域性整体贫困，做到脱真贫、真脱贫”的作用，在大学生创新创业方面大有可为，谈谈有关项目策划方案或做法。
（二）第二支学院学习成效指导团队
成员：吴兴旺(组长）  朱丹  詹永珍  郑春俤
1.演练地点：13号楼一楼一体化教室
2.参加本组学习成效演练的学生为全院二、三年级学号为06号的同学。（每组3人，三组共9人。多余的同学参与查找资料、整理策划方案、制作PPT等）
3.学习成效演练的考察主题是：在认真学习“党的十九大”关于“加快生态文明体制改革，建设美丽中国”的精神，和《南平市国民经济和社会发展第十三个五年规划纲要》中关于“强化生态文明建设，打造绿色南平升级版”的规划要求，在打造“绿色南平”，建设“绿色校园”方面，请结合大学生创新创业项目，以有关学校为实例谈谈有关项目策划实施方案。
（三）第三支学院学习成效指导团队
成员：吴碧霞(组长）   李尾咕  叶文全  叶芳芳
1.演练地点：创业孵化园
2.参加本组学习成效演练的学生为全院二、三年级学号为07号的同学。（每组3人，三组共9人。多余的同学参与查找资料、整理策划方案、制作PPT等）
3.学习成效演练的考察主题是：以“互联网+”和大数据时代的机遇与挑战为主题，在开展大学生创新创业方面，谈谈如何应用大数据迎接挑战，寻找发展机遇，实现创业梦想。
（四）接到任务后，各队各小组在一天半的时间内（上课时间除外），在指导老师的帮助下，进行分工合作，根据相关主题开展资料搜集、方案撰写、PPT制作等活动。指导老师参与整个过程的指导。
（五）考查形式：
1.成果汇报与提问，每个组大概20分钟。每个小组必须提交工作思路（策划书），现场抽签决定汇报顺序，并派出一名成员利用PPT等形式对工作思路及制定过程作解释汇报（约5分钟），在汇报过程中小组其他成员对所承担的相应分工进行补充说明（每个学生都要有发言的机会）。在汇报过程中，专家对学生进行提问交流。在某个小组汇报时，其它小组可在场旁听，必要时也可以回答专家提出的问题。
2. 指导团队的老师扮演评估专家的身份对学生学习成效演练进行现场提问，锻炼学生的临场应变能力与综合素质。其他评估专家名单另定。
3.其他骨干学生可以自行选择一处当观众（实施签到落实，请各系做好人员分配和监督）。
（六）演练督查
为保证学习成效活动的顺利开展并富有成效，将开展学习成效专项工作的督查，要求各队录制现场影像、收集与上报相关材料存档与备查。

学生工作处  评建办
   2017年11月13日

1

3